
För en feministisk politik

Feministiskt initiativ 2013
Antagen vid kongressen 5–7 april 2013

Makt och media
Media har stor makt och inflytande över hur vi uppfattar vår omvärld. Bilden av världen och av
oss själva formas av de berättelser och bilder media levererar, definierar som normalt och
värt att sträva efter. Berättelserna om kvinnor och män är som gjutna i cement i media och en
vit manlig, heterosexuell norm genomsyrar mediebranschen, dess innehåll och tilltal.

Rådande patriarkala maktförhållanden i samhället blir också tydliga i medievärlden, i allt
från medieägande och styrelserepresentation till presstöd, distribution, innehåll och tilltal.
Kvinnor är underrepresenterade i medieföretagens styrelser. Även distributionen av tidskrifter
till återförsäljare är ett stort problem för små tidskrifter, eftersom distributionen sköts av två
företag som sätter priserna och bestämmer förutsättningarna. Detta begränsar den yttrande­
och tryckfrihet vilken ett demokratiskt samhälle vilar på. Medierna är dessa friheters arenor.
Alla röster har idag inte tillträde till dessa forum. Strukturellt underordnade gruppers
berättelser osynliggörs i det offentliga samtalet. Feministiskt initiativ ska verka för att en
kritisk diskussion om media, medias makt och medias betydelse för jämställdheten.

Ny teknik har gjort det möjligt för kultur och information att sprida sig utan dessa
mellanhänder. Detta skapar möjlighet för normkritisk och marginaliserad kultur att
distribueras. Vi vill bejaka möjligheten i teknik för icke­kommersiell fildelning och anser att
icke­kommersiellt inhämtande, nyttjande och spridning av kultur ska vara lagligt. Vi vill även
främja utvecklingen av lagliga, billiga och smidiga alternativ som innebär att de som skapar
kultur, skriver musik, gör film, osv. får betalt för sitt arbete.

Upphovsmän, mediaföretag och internetleverantörer bör ta ett större ansvar för att bilda
gemensamma lättanvända lösningar för ersättningssystem. Tekniska lösningar t.ex. i form av
digitala bibliotek kan kombineras med ersättningssystem till upphovsmännen/kvinnorna.

1. Fi ska verka för att en kritisk diskussion om och analys av media och medias makt
ingår i samhällsundervisningen i grund­ och gymnasieskolan.

2. Fi ska verka för att konkurrenssituationen i distributionsledet ska utredas.
3. Fi ska verka för att det inrättas ett genusgranskningsråd. Rådet ska granska och

kartlägga genusskildringar i media ur ett demokratiperspektiv med utgångspunkt i
klass, etnicitet, sexualitet, ålder med mera. Rådet ska också sammanställa underlag
och information till exempelvis skolor, utbildare och föreningar.


